СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

 «10 » 02. 2012 г.

№  144
с. Могочино

О внесении изменений в Положение

«О муниципальном земельном контроле

на территории Могочинского сельского

поселения», утвержденное решением

Советов Могочинского сельского

поселения от 25.12.2009г. № 85

(в ред. 18.05.2010 №97)

На основании Федерального закона  от 26.12.2008 № 294–ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. Федерального закона от 18.07.2011 № 242-ФЗ )
Совет Могочинского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести дополнение и изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Могочинского сельского поселения, утвержденное решением Советов Могочинского сельского поселения от 25.12.2009г. № 85 (в ред. 18.05.2010 №97) (далее Положение)
1.1.Абзац 4 пункта 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

-наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;

1.2Абзац 8 пункта 4.3 Положения отменить изложить в следующей редакции:

- перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;
1.3. Пункт 4.4 Положения и изложить в следующей редакции:
«4.4Заверенные печатью копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля вручаются под роспись должностными лицами, органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица , органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий.»
1.4.Абзацы 3 пункта 4.6 Положения после слов «окружающей среде» дополнить словами:

«объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации ;

1.5.пункт 4.7 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7 О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются , органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя , органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»
1.6.Абзац 1,2 пункта 5.3 Положения изложить в следующей редакции:
 «В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

- наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»
Абзац 4 пункта 5,3 Положения после слова «дата» дополнить словом «начала»

1.7.В пункте 5.5.2 Положения исключить слова «Органы государственного контроля (надзора)»,
Слово «Органы» записать с заглавной буквы. После слова «проверок,» дополнить словом «утвержденные».
1.8.Пункт 5.5.4 Положения отменить.

1.9.В пункте 5.6 Положения после слов «Основанием для включения плановой проверки» предлог «к» заменить предлогом «в»

1.10.Пункт 5.7 Положения изложить в следующей редакции:

«5.7. В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации.»
1.11.Пункт 5.8 Положения перед словами «с ежегодным планом» дополнить словами «в соответствии».
1.12.В пункте 6.4 Положения исключить слова: «, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства,»

Слова «в абзацах 1 и 2» заменить словами «в абзацах 2 и 3».

1.13.В пункте 7.1 Положения слово «не» заменить словом «и»

1.14.В пункте 7.6 Положения исключить слова «физические лица»

1.15. Пункт 7.6. Положения дополнить словами:
 «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»

1.16.Пункт 7.11 изложить в следующей редакции:

«1.16. При проведении документарной проверки орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя физического лица сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов муниципального контроля.»

1.17.Пункт 8.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.17.Предметом выездной проверки являются содержащиеся в документах юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица сведения, а также соответствие их работников, состояние используемых указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем товары (выполняемая работа, предоставляемые услуги) и принимаемые ими меры по исполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.»

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного решения  возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Могочинского сельского поселения
Глава Могочинского
сельского поселения

А.В.Детлукова